8 Die Passage des langen Briefes, die sich mit der Mineralprobe beschäftigt, lautet: „... Quantum ad probam minerarum illarum Lanseriensium attinet, illam iam intellexi. Dicit magister ille, cui id negocii dederam, centenarium unum talium lapidum quales sibi assignavi continere in se medium lotonem argenti, et si, inquit, non est spes alicuius melioris minere, omnis labor inanis erit, eo quod se in eo quo nunc est statu permanserit, ad culturam, contusionem et liquidacionem pluribus expensis opus erit, quam ipsum argentum e mineris valeret. Ex illis tamen lapidibus, quos sibi dederam, apparere dicit, quod sane minere in montibus illis, sed dubius esse quales sint future et tunc primum maximum laborem et magnos sumptus futuros, quando aliquanto pervicius in montem fuerit ingressum et duriora saxa fuerint scindenda. Nam naturale inquit esse superficies moncium molliora habeat saxa quam si introrsium procedatur. Quapropter apparere quidem iam manifeste esse illic mineras, sed ad illas cum utilitate aliqua emendas utendum esse fortuna, que qualis sit futura in dubio stare. Si tamen meliores non sint futurae quam eae quae hactenus sunt inventae, omnem laborem frustra futurum, eo parum argenti sit in illis“.

9 Bemerkenswert ist, daß im Rückenregist des Briefes aus dem 18. Jahrhundert („Missiles Johannis Lysthius aulae cancellarii de auri et argenti fodina in montibus Lanseriensibus Nicolao Olah archiepiscopo Strigoniensi scriptae“) von einer Gold- und Silbergrube gesprochen wird, obwohl im Briefe des Goldes mit keinem Wort Erwähnung getan wird.